
Contacto

Teléfono 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240612-00357 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Ineco-Comité de Dirección
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zq vq9cg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo a la implementación y administración de nuevas funcionalidades
del aplicativo Service Manager y su integración con otros módulos y sistemas.

El objeto del contrato consiste en la prestación de los servicios de apoyo a la implementación y administraciónDescripción 
de nuevas funcionalidades del aplicativo ITSM Service Manager de OpenText (anteriormente Micro Focus) y su integración
con otros módulos y sistemas, por parte de una (1) empresa especializada.
Valor estimado del contrato 224.793,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.396,7 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo estipulado en el apartado 4 del Cuadro de Características.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Conforme a lo estipulado en el apartado 16 del Clausulado.

Condiciones de Licitación

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Dirección Postal

Parque Empresarial Las Mercedes Avenida de Aragón
330, Edificio 2 Entrada por, C/ de Campezo, 1
(28022) Madrid España

Precio de la oferta más baja 112.394,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.394,7 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Técnicos Asociados Informática, SAU
NIF A79054748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vía de las Dos Castillas, 33 Ática, Edif.6, 3ª PLANTA
(28224) Pozuelo de Alarcón, Madrid España

Contacto

Teléfono +91 3503101
Correo Electrónico comercial@taisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.394,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4500022205
Fecha de Formalización 23/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2024

Motivación

Motivación Apartado 14 del Clausulado: La adjudicación del contrato se realiza atendiendo a la mejor relación
calidad-precio, resultando adjudicataria la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en la valoración final.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE



Lugar

Sala 9 ( Entreplanta) Teams

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Ingeniería y Economía del Transporte, S.M.E., M.R.,
S.A. (INECO)

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España

Ingeniería y Economía del Transporte,
S.M.E., M.R., S.A. (INECO)

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 14:00 horas
Tras la finalización del plazo de presentación de
ofertas, comenzará la fase de apertura de sobres.

Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 138
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, este contrato se regirá conforme a lo estipulado en los artículos 156 y siguientes de la Ley de
Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Conforme a lo estipulado en el artículo 156. 2 de la Ley de Contratos del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 138
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Paseo de La Habana, 138
(28036) Madrid España

El día 02/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: (70•Baja de la Oferta) / (Baja de la Oferta más Económica) +30*0,45Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8WQyt0mH48zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2024

Fecha de publicación 01/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388384-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8WQyt0mH48zjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388384-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2024

ID 0000014240431 |  2024-001011372 | Thu, 26 Sep 2024 10:55:51:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131821179711885304396743048880766741900 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


